

法人単位事業活動計算書
(自) 平成31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	1,082,505,594	1,023,485,755	59,019,839
		老人福祉事業収益	29,314,575	28,351,001	963,574
		その他の医療事業収益	22,604,499	18,426,369	4,178,130
		経常経費寄附金収益	620,000	0	620,000
		サービス活動収益計(1)	1,135,044,668	1,070,263,125	64,781,543
	費用	人件費	682,065,600	614,115,999	67,949,601
		事業費	177,648,252	181,205,408	△3,557,156
		事務費	166,361,480	160,224,356	6,137,124
		利用者負担軽減額	1,567,273	1,417,872	149,401
		減価償却費	125,677,919	121,807,981	3,869,938
国庫補助金等特別積立金取崩額	△35,745,493	△36,481,283	735,790		
徴収不能額	0	39,400	△39,400		
サービス活動費用計(2)	1,117,575,031	1,042,329,733	75,245,298		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	17,469,637	27,933,392	△10,463,755		
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	5,408	5,119	289
		その他のサービス活動外収益	8,129,312	4,124,179	4,005,133
		サービス活動外収益計(4)	8,134,720	4,129,298	4,005,422
	費用	支払利息	17,510,064	18,402,511	△892,447
		その他のサービス活動外費用	3,560,620	3,749,862	△189,242
		サービス活動外費用計(5)	21,070,684	22,152,373	△1,081,689
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△12,935,964	△18,023,075	5,087,111		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	4,533,673	9,910,317	△5,376,644		
特別増減の部	収益	その他の特別収益	350,893	266,922	83,971
		特別収益計(8)	350,893	266,922	83,971
	費用	固定資産売却損・処分損	11	244,365	△244,354
		その他の特別損失	518,468	224,715	293,753
		特別費用計(9)	518,479	469,080	49,399
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△167,586	△202,158	34,572		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	4,366,087	9,708,159	△5,342,072		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	535,976,152	526,267,993	9,708,159	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	540,342,239	535,976,152	4,366,087	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	540,342,239	535,976,152	4,366,087	